TRR-GDG - 22022
Código de validação: 6F99CD5004
( relativo ao Processo 230812022 )

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO – TJMA e o
DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJMA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento às determinações
contidas no art. 26 da Lei nº 8.666/93,

RECONHECE e RATIFICA a inexigibilidade de licitação em favor da empresa W J
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ n.º 05.116.014/0001-99, no valor total de R$
9.043,32 (nove mil, quarenta e três reais e trinta e dois centavos), a ser pago em parcelas
mensais de R$ 753,61 (setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos), com base
no artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, referente a prestação de serviços de suporte técnico das
licenças do SIABI - Módulo Memorial, com 02 (duas) licenças padrão em ambiente MS
Windows, de uso por tempo indeterminado, para o Museu Desembargador Lauro Berredo de
Martins, conforme documentos e Parecer da Assessoria Jurídica da Presidência, constantes no
Processo Administrativo nº 23081/2022.

À Divisão de Contratos e Convênios, para publicação do presente termo, em conformidade com
o art. 26 da Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

São Luís, 22 de junho de 2022.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

TRR-GDG - 22022 / Código: 6F99CD5004
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Desembargador MARCELINO CHAVES EVERTON
Presidente do Tribunal de Justiça, em Exercício

Matrícula 11932

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 22/06/2022 20:53 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS
FERREIRA)

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/06/2022 14:11 (MARCELINO CHAVES EVERTON)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

TRR-GDG - 22022 / Código: 6F99CD5004
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php